[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017                                                                                                № 9/01-02

Санкт-Петербург

Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ Посадский»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ Посадский, Решением Муниципального Совета Муниципального образования от 20.06.2017 № 7/02 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования муниципальный округ Посадский», Решением Муниципального Совета от 20.06.2017 № 7/03 «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ Посадский», постановляю:
1. Утвердить порядок планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ Посадский.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Местной Администрации                                                           Я.А. Воронцов

Порядок планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ Посадский

1. Общие положения.

1.1. Планирование приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ Посадский (далее – муниципальное имущество) осуществляется путем подготовки программы приватизации муниципального имущества (далее - программа приватизации).
1.2. Разработка программы приватизации осуществляется Комиссией по приватизации муниципального имущества (далее - Комиссия) в соответствии со следующими принципами:

· пообъектного планирования видов приватизируемого муниципального имущества;

· открытости деятельности Местной Администрации при планировании приватизации муниципального имущества;

· свободы собственника при планировании приватизации муниципального имущества;

· социально-экономической обоснованности приватизации муниципального имущества;

1.3. В программу приватизации включаются:

· сведения об объектах муниципального имущества, которые планируется приватизировать в соответствующем году;

· указывается характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать;

· предполагаемые сроки приватизации;

· размеры предполагаемых доходов от приватизации муниципального имущества;

· предполагаемые затраты на организацию и проведение приватизации муниципального имущества.

2. Порядок подготовки предложений о приватизации муниципального имущества, сведения о котором подлежат включению в программу приватизации. Порядок разработки программы приватизации.

2.1.
Комиссия направляет Главе Местной Администрации на утверждение предложения по:

2.1.1.
Приватизации объектов недвижимого и движимого муниципального имущества, а также по установлению обременений в отношении приватизируемого муниципального имущества;

2.1.2.
Оставлению в собственности муниципального имущества, включая объекты недвижимого и движимого муниципального имущества, не подлежащих приватизации.

2.2.
Предложения, указанные в пункте 2.1 настоящего Положения, должны содержать следующую информацию:

· адрес объекта, общая площадь, кадастровый номер, назначение имущества - в отношении недвижимого имущества;

· вид имущества, назначение имущества, иные индивидуализирующие имущество характеристики (регистрационный, инвентарный номера, дата ввода в эксплуатацию и т.п.) - в отношении движимого имущества;

2.3.
Комиссия вправе представлять Главе Местной Администрации иные предложения о приватизации муниципального имущества, в том числе по срокам принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.

2.4.
Предложения Главы Местной Администрации, муниципальных служащих Местной Администрации, юридических лиц и граждан учитываются Комиссией при разработке программы приватизации, при внесении изменений в программу приватизации, при условии их поступления в Комиссию не позднее, чем за два месяца до окончания текущего финансового года.

2.5. На основании утвержденных Главой Местной Администрации предложений по приватизации муниципального имущества, Комиссия составляет проект программы приватизации муниципального имущества.

2.6. Проект программы приватизации муниципального имущества направляется Местной Администрацией в Муниципальный Совет на утверждение.